
Smlouva o dílo na stavbu Dodávka 3 ks klimatizací pro OKB Karviná  

SMLOUVA O DÍLO 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1.  Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

se sídlem:    Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
zastoupena:   Ing. et. Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce - ředitelem 

osoba oprávněná jednat  

ve věcech technických:  Ing. Rostislav Šimanský, MBAce, provozně-technický náměstek 
IČ:  00844853  

DIČ:  CZ00844853  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 

číslo účtu:  174-30331791/0100 pro investice 

        30331791/0100 pro neinvestice 
    

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880  
 

 (dále jen „objednatel“) 

 

2.  KLIMATRON SERVIS s.r.o. 

se sídlem:  Chropyňská 1693/2, 76701 Kroměříž 
zastoupena:  Irena Hrušková, jednatelka 

IČ:  277 31 936 
DIČ:  CZ27731936 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

číslo účtu:  214 654 608/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 55311 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Roman Ovčáček, hlavní technik tel.: 774 427 741 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 
 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 
písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit 

vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami 



Smlouva o díla na stavbu Dodávka 3 ks klimatizací pro OKB Karviná  2  

a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou 
v čl. V odst. 1 této smlouvy. 

6. Účelem smlouvy je dodávka, montáž a uvedení do provozu 3 ks klimatizací pro OKB Karviná. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu „Dodávka 3 ks 

klimatizací pro OKB Karviná“ (dále jen „stavba“) v rozsahu dle: 

• stanovených technických požadavků objednatele – příloha č. 1  

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy 

(dále jen „dílo“). 

2. Součástí díla je také: 

a) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo využití 

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 

b) uskladnění demontovaného materiálu na určené místo k případnému dalšímu využití  

c) předání všech dokladů a provozních návodů v českém jazyce (všechny doklady ve 2 

vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy, 

d) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 

provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

e) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České 

republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN. 

4. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 

zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že 

prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 2 kalendářních dnů od předání staveniště zhotoviteli 

a nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli. 

2. Místem plnění je pracoviště OKB Karviná ve II. NP budovy monobloku v areálu objednatele. 

 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 113 080,- Kč bez DPH (slovy: 

jednostotřinácttisícosmdesát korun českých). 

Rozpis ceny je nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy 

 



Smlouva o díla na stavbu Dodávka 3 ks klimatizací pro OKB Karviná  3  

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a 
úplné provedení díla. 

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 

překročit.  

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení 

sjednané ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě. 

VI. 

Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Na plnění dle této smlouvy se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a 
zhotovitelem proto bude za předmětné plnění vystavena faktura bez uvedení daně z přidané hodnoty 

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu a 
náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). Kromě 

náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve 

faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „Dodávka 3 ks klimatizací“ 

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

4. Faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků. 

5. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě 
(vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury. 

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena do 30 kalendářních dnů ode dne jejich 
doručení objednateli. 

7. Doručení faktury se provede osobně na podatelně příspěvkové organizace oproti podpisu potvrzující 

převzetí nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

9. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce 
nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou nebo pokyny 

objednatele. 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka. 

3. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno bez jakýchkoliv vad a nedodělků, objednateli je předvedena 

způsobilost díla sloužit svému účelu a dílo je objednatelem převzato. 

4. Vlastníkem  zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel. Nebezpečí škody 

na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, která je předmětem 
díla, nese zhotovitel.  

Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

 



Smlouva o díla na stavbu Dodávka 3 ks klimatizací pro OKB Karviná  4  

 
VIII. 

Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost 
uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, 

hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické požadavky. Ty budou 
odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadání veřejné zakázky a této smlouvě.  

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spotřebiče, nábytek apod.), toto 

bude dodáno v I. jakosti. 

 

IX. 
Staveniště 

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 3 kalendářních dnů po nabytí 
platnosti smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště v den předání díla objednateli.  

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. 

 

X. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 
předpisům ČR, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy,  

c) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany 
životního prostředí, 

2. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování 

okolí stavby. 

3. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit 

před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady. 

4. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného provádění prací oprávněnými osobami, za dodržení 

obecných technických požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů. 

 

XI. 

Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít.  

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem.  

3. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, včetně prohlášení o shodě, 

zhotovitel předá objednateli při předání díla.  

XII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 



Smlouva o díla na stavbu Dodávka 3 ks klimatizací pro OKB Karviná  5  

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada 

projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla 
objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 

měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 
§ 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce: 

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto odstavce,  

b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné se zárukou 

poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců, 

(dále též „záruční doba“). 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po kterou 

nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování 
a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy. 

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a  dále také vady, které se projeví během záruční doby, 

budou zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení 

e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

a) e-mail: servis@klimatron.cz, nebo 

b) adresu: Chropyňská 1693/2, Kroměříž 767 01, nebo 

c) do datové schránky: 2yqfwrt 

Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má 

také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 kalendářních dnů od doručení oznámení 

o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne 

s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě. Nezapočne-li 
zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady 

na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne 

doručení oznámení o vadě, v případě havárie nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě, 
pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna 

pouze osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný 
oprávněný zástupce objednatele. 

7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne 

zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této smlouvy. 

 

XIII. 

Nebezpečí škody 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí díla 

objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či 

jiných škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla 

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

 



Smlouva o díla na stavbu Dodávka 3 ks klimatizací pro OKB Karviná  6  

XIV. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 

stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., stavebního zákona, 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) 
kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý opakovaný případ. 

5. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

XV. 

Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou 

smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, 

b) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy převzetí brání 
důvody na straně objednatele). 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel postupuje 

při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a sjednanému 
termínu předání díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského zákoníku 
rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  



Smlouva o díla na stavbu Dodávka 3 ks klimatizací pro OKB Karviná  7  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 

třetí osobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Technické požadavky objednatele  

Příloha č. 2: Rozpis ceny 

Příloha č. 3: Technická specifikace zboží 

 

 
V Karviné dne  

 

 
 

 
 

…………………………………………………... 

za objednatele 
Ing. et. Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce 

ředitel 

 V  Kroměříži dne  

 

 
 

 
 

…………………………………..……….. 

za zhotovitele 
Irena Hrušková 

jednatelka 

 


